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رویداد نگاه

جهان

تغییرات اقلیمی و امنیت 
خاورمیانه؛ دو  روی یك سکه

با وجود کشــمکش های شــدید در سوریه و  �
یمن و تداوم تهدید هسته ای ایران، خاورمیانه و 
روابط امنیتی غرب با این منطقه رو به دگرگونی 

است.
مقابلــه بــا تروریســم و معاملات پرســود 
تســلیحاتی ایــن منطقــه در گذشــته داغ ترین 
موضوعــات مورد توجــه بود؛ اما دیــدار اخیر 
جان کری، نماینده ویــژه ایالات متحده در امور 
اقلیمی، با آلوک شارما، رئیس نشست تغییرات 
اقلیمی ســال ۲۰۲۱ ملل متحــد (کوپ ۲۶) در 
بریتانیا، نشــان داد تغییرات زیســت محیطی و 
به ویــژه پیوند آن با امنیت، دل مشــغولی جدید 

مشترکی است.
هنگامــی کــه در دولــت حضور داشــتم، 
گزارش های مربوط به انــرژی و امور دفاعی را 
دریافــت می کردم و پیوند بیــن آنها برایم کاملا 
آشکار بود. کشورهایی که فاقد انرژی سامان مند 
و آب کافــی بودنــد، بــا کمبــود ایــن منابــع، 
زراعی دست به گریبان  تنگناهای  و  خشک سالی 
بودند که باعث بروز بی ثباتی و شورش می شد؛ 
یعنی تغییرات اقلیمی انسان ساخته به خودی 

خود محرک اصلی بی ثباتی می شود.
 در گزارش امور دفاعی راهبردی سال ۲۰۱۵ 
بریتانیا که من بر آن نظارت داشــتم، این تهدید 
جدید و فزاینده نمایان اســت. گزارش یکپارچه 
مــاه پیش نیز نویدبخش همــکاری بین المللی 
پایدار برای تسریع پیشرفت به سوی صفر کردن 
انتشــار گازهای گلخانه ای و ایجــاد تاب آوری 
اقلیمی جهانی بوده است. کشورهای ثروتمندتر 

نیز تحت تأثیر این امر قرار دارند.
 شــرکای امنیتی همیشــگی بریتانیــا، مانند 
عربســتان و امارات متحده عربی که به شــدت 
متکــی به عایدات هیدروکربنی هســتند، اکنون 
به ســرعت به اجرای طرح هایی برای مقابله با 
تغییرات اقلیمــی روی آورده اند تا بهتر بتوانند 
ســراغ منابع تجدیدپذیر انرژی بروند. البته این 
کار فداکاری به شــمار نمی آید؛ زیرا برای آنکه 
بتوانند شغل های باکیفیت برای جمعیت جوان 
خــود فراهم کننــد، به صنایع جدیــد مبتنی بر 
فناوری های برتــر و مهارت های آنها نیاز دارند. 
امنیت شــغلی و صنایع پیشــرفته جدید نیز بر 
حفظ مشارکت های امنیتی ای کمک می کند که 
غرب به آنها اتکا دارد. از همتایان من در دولت 
اوبامــا گرفته تا خود شــخص رئیس جمهوری، 
پیگیر اثرات تغییرات اقلیمی بر ثبات خاورمیانه 

بودند. 
رئیس جمهوری اوباما از سازمان های امنیتی 
دولتش خواســت تــا اثرات گرمایــش زمین را 
بــر همه خط مشــی ها، طرح هــا و راهبردهای 
آینــده در نظــر بگیرند. پس از وقفــه ای که در 
دوران ترامپ ایجاد شــد، اکنــون دولت بایدن 
نیز دوباره پای در راه گذاشــته اســت. برگزاری 
میزگردی از این نوع در دقایق آخر، در کشــوری 
که یکی از قوی ترین شــرکای امنیتی آمریکا به 
شــمار می آید، آشــکارا بر نقش پررنگ انرژی و 
امور زیســت محیطی در دستور کار امنیتی آینده 
آمریکا تأکید می کند. جان کری اوایل این ماه در 
امارات متحده حضور یافت تا ریاســت مشترک 
میزگرد کشورهای حاشــیه خلیج فارس درباره 
تغییرات اقلیمی را بر عهده بگیرد. آن حضور بر 
اهمیت این موضوع در دســتور کار آینده آمریکا 
تأکید داشت و شرکای آمریکا در این منطقه نیز 

واکنش پویایی داشتند.
 امــارات متحده عربــی هم اکنــون یکی از 
انتشــار  کاهش  طرح هــای  بلندپروازانه تریــن 
گازهــای گلخانــه ای در این منطقــه را دارد و 
می خواهد تا ســال ۲۰۳۰ میلادی به میزان ۲۳ 
درصد از انتشار گازهای گلخانه ای خود بکاهد. 
پنج ســال پیش ممکــن بود جــان کری را 
فقط بــرای بازدید نظامی دعــوت کنند، اما این 
بار دکتر ســلطان الجابر، همتای وی در امارات 
متحده، او را به بازدیــد بزرگ ترین پردیس برق 
خورشــیدی جهانی به نام نــور ابوظبی برد. در 
کل منطقه نیز ســایر کشورهایی که اقتصادشان 
در ســیطره نفــت اســت، امارات را سرمشــق 
قــرار دادند؛ چنــان که ســرمایه گذاری در برق 
خورشــیدی و دیگــر انرژی هــای تجدیدپذیــر 
هم ســنگ ســرمایه گذاری در تجهیزات نظامی 
شده است. کشــورهایی مثل عربستان و امارات 
از ســردمداران نشســت تغییــرات اقلیمی در 
گلاســگو خواهنــد بــود که زمســتان امســال 

برگزار می شود.
ایــالات متحــده همیشــه پیگیــر ثبــات در 
خاورمیانه بوده است. البته دور جدید مذاکرات 
هســته ای با ایران در وین نیز مهم است. خیلی 
جالب اســت که قصد مقامات بلندپایه دولت 
بایدن از نخســتین حضور رسمی در خاورمیانه، 
به هیچ وجه قدرت نمایی آشــکار نبوده است و 
نشان می دهد که در حال حاضر برای جو بایدن، 
کری و گروهشــان، تغییرات اقلیمــی و امنیت 

منطقه، دو روی سکه است.
منبع: ایندیپندنت

رد بیانیه مشترک آمریکا – ژاپن
ســفارت چین در آمریــکا در بیانیه ای گفت، پکن  �

قاطعانه مخالف بیانیه مشترک ایالات متحده و ژاپن 
به دنبال مذاکرات میان رهبران این دو کشور است. در 
بیانیه ســفارت چین آمده است که تایوان، هنگ کنگ 
و ســین کیانگ جزء امور داخلی چین است و نباید در 

آن دخالت کرد.

گفت وگوی تلفنی صالح 
با  ملك سلمان

در جریان تماس تلفنی برهم صالح، رئیس جمهور  �
عراق با ملک سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان، 
روابط دوجانبه میان دو کشور و راه های تقویت آن در 
زمینه های مختلف بررسی شد. خبرگزاری عراقی واع 
به نقل از دفتر برهم صالح گزارش داد این تماس از 

سوی رئیس جمهوری عراق صورت گرفت.

ادامه  اعتراضات  در آمریکا
شــیکاگو، مینیاپولیــس و چندین شــهر آمریکا  �

جمعه شــب و چند روز پس از کشته شــدن یک مرد 
سیاه پوست ۲۰ ســاله به نام «دانته رایت» به دست 
یک افســر پلیس در مینیاپولیس، صحنه اعتراضات 
خشــونت بار بود. اکثــر اعتراضات جمعه شــب در 
آمریــکا صلح آمیــز بود امــا در برخــی مناطق این 
اعتراضات به خشونت کشیده شد. در برخی شهرها 
پلیــس از اســپری فلفل برای برهــم زدن تجمعات 

استفاده کرد.

بمباران   نوار   غزه
اسرائیل می گوید در پاسخ به شلیک راکت از غزه  �

به جنوب اســرائیل، مناطقی از غزه را بمباران کرده 
است. این دومین بار در چند وقت اخیر بود که از نوار 
غزه راکت به سوی اسرائیل پرتاب شد. ارتش اسرائیل 
مدعی شــده، یک مرکز آموزشی، یک مرکز نظامی و 
مرکز ســاخت بتون را که متعلق بــه حماس بوده 

بمباران کرده است.

دیدار  بدون پیش شرط  با  کیم
یوشیهیده سوگا، نخست وزیر ژاپن، از آمادگی خود  �

برای ملاقات بدون پیش شرط با کیم جون اون، رهبر 
کره شمالی، خبر داد تا روابطی سازنده میان دو کشور 
ایجاد و راه حلی برای مسئله ربوده شدگان اندیشیده 

شود.

انفجار  تروریستی در ۲ چاه نفت
 در کرکوک

شــرکت نفت شــمال عراق اعلام کرد که بامداد  �
روز شــنبه دو چاه نفت در میدان نفتی بای حسن در 

کرکوک مورد انفجار تروریستی قرار گرفتند.

تشدید  درگیری ها  در   ایرلند شمالی
درگیری ها در ایرلند شمالی در حالی از سر گرفته  �

شــده که کارشناســان گفته اند، رویدادهای اخیر در 
نتیجه افزایش نارضایتی ها از سازش درباره برگزیت 
در برخــی از جوامع و لفاظی های رهبران سیاســی 

است.

بررسی  تحریم  لبنان
منابع اروپایی خبر دادند که کشورهای اروپایی در  �

حال بررســی تحریم هایی علیه سران سیاسی لبنان 
هستند که شــامل بلوکه شدن حساب های خارجی و 

منع ترددشان به کشورهای اروپایی می شود.

بن بست  در  مذاکرات  نتانیاهو  و  بنت
با وجــود اخبار منتشرشــده مبنی بــر موافقت  �

بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، با واگذاری دو 
وزارت دفاع و خارجه به حزب یمینا به ریاست نفتالی 
بنت، به نظر می رسد مذاکرات میان آنها به بن بست 
رســیده و نگرانی ها میان اعضای حزب لیکود درباره 
رفتن به ســمت برگزاری انتخابات برای پنجمین بار 

بیشتر شده است.

برتری «مارکوس سویدر»
 برای صدراعظمی آلمان

نتایج یک نظرســنجی نشــان داد کــه مارکوس  �
ســویدر، در رقابــت در بلوک محافظــه کار حاکم بر 
آلمان بر ســر کســب نامزدی برای صدراعظمی این 
کشــور محبوب تر از رقیبش یعنی «آرمین لاشــت» 

است.

درگذشت سفیر فلسطین  بر  اثر  کرونا
سفارت فلسطین در دمشق اعلام کرد، «محمود  �

الخالــدی»، ســفیر فلســطین و نماینــده ســازمان 
آزادی بخش فلسطین (ساف) در سوریه، بر اثر کرونا 

در بیمارستان یافا درگذشت.

تشکیل دولت  وحدت ملی در میانمار
کمیته ای از نمایندگان برکنارشده مجلس میانمار  �

تشکیل «دولت وحدت ملی» را اعلام کرد. آنگ سان 
ســوچی، رئیس دولت برکنارشــده، به عنوان مشاور 
ارشد حکومتی و یو وین مینت، رئیس جمهور پیشین، 

به عنوان رئیس جمهور معرفی شده است.
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۱۸ سال پیش، محمود عباس، نخست وزیر وقت 
فلســطین بود و درگیر جنگ قدرت با یاســر عرفات، 
رهبر نمادین فلسطین. در آن شرایط، کنترل نیروهای 
امنیتی فلسطین برای طرح صلح اسرائیل و فلسطین 
کــه با میانجیگــری ایالات متحده پیــش می رفت و 
به نقشــه راه صلح خاورمیانه مشــهور شــده بود، 
اهمیتی اساســی داشــت. عرفات و عباس درمورد 
اینکه کدام یک این نیروها را کنترل کنند، اختلاف نظر 
داشــتند و با گذشت زمان خشــم و نا امیدی عباس 
از عدم تمایل عرفات بــرای واگذاری هرگونه قدرت 
شــدت می گرفت. رقابــت عباس و عرفــات بر روند 
صلح خاورمیانه که هنــوز هم بی نتیجه مانده، تأثیر 
منفی گذاشــت و منجر به انشعاب در حزب فتح شد 
که بر کرانــه باختری حکمرانی می کــرد. اکنون در 
سال ۲۰۲۱ به ســر می بریم و محمود عباس، رئیس 
تشــکیلات خودگردان فلســطین اســت (پستی که 
در ســال ۲۰۰۵ و به مدت چهار ســال به ریاست آن 
برگزیده شــد اما بیش از ۱۵ ســال است که آن را در 

اختیار دارد).
فلســطینی ها همچنان با صبر و حوصله منتظر 
رأی گیری هستند که سرانجام سرنوشت او را مشخص 
می کنــد؛ اما هنوز زمان دقیقی برای این انتخابات در 
ماه های آینده، تعیین نشــده اســت. بدون شک هم 
اسرائیل و هم تشــکیلات خودگردان ورق هایی برای 
بازی در این رأی گیری در اختیار دارند  اما در این میان، 
عباس با برادرزاده شــخصی رقابــت می کند که دو 
دهه قبل با او اختلاف های گسترده ای داشت. «ناصر 
القدوه» در سرزمین های فلسطین نامی شناخته شده 
نیســت  اما تصمیم اخیر او بــرای ایجاد یک جنبش 
سیاســی جدید توجه ها را به سوی خود جلب کرده 
اســت. «مجمع ملی دموکراتیک» که با شــعار «ما 
می خواهیم تغییر کنیم، ما می خواهیم آزاد شویم، ما 
می خواهیم بسازیم» تشکیل شده است، فلسطینیان 
از همه اقشــار را با هدف پایان دادن به فساد گسترده 
که سال هاست تشکیلات خودگردان را به اضمحلال 
کشانده، جذب کرده است. این گروه تازه تأسیس تأکید 

می کند که یک جناح یا حزب نیست بلکه یک جنبش 
سیاســی متمایز است و یک لیست انتخاباتی خواهد 
داشت. القدوه که در ســال ۱۹۵۳ در خان یونس در 
جنوب غزه متولد شــد. در رشــته دندان پزشــکی از 
دانشگاه قاهره فارغ التحصیل شد و فعالیت سیاسی 
خود را هم از اتحادیه عمومی دانشجویان فلسطینی 
در مصر آغاز کرد. او از اواخر دهه ۱۹۶۰ به تشکیلات 
فتح پیوست و رده های مختلف را بدون جار وجنجال 
و اختلاف نظر عمده با دیگر رهبران فتح طی کرد. او 
در سال ۱۹۸۹ به عضویت شــورای انقلابی فتح که 
پارلمان این حزب محسوب می شود انتخاب شد و در 
ســال ۲۰۰۹ به عضویت بالاترین ارگان تصمیم گیری 
فراکســیون - کمیتــه مرکزی - درآمــد، جایی که تا 
مــارس ۲۰۲۱ در آنجا حضور داشــت. القدوه روابط 

نزدیکی با عمویش یاسر عرفات تا سال ۲۰۰۴ و زمان 
مرگش داشــت. او ســپس بنیاد عرفات را تأســیس 
کرد. عرفات راه را برای کارهــای دیپلماتیک القدوه 
هموار کرده بود: در ســال ۱۹۸۶، او قدوه را به عنوان 
دســتیار نماینده دائم سازمان آزادی بخش فلسطین 

در سازمان ملل منصوب کرد.
لیست «آزادی» و «آینده»

کمتــر از دو دهــه پــس از مرگ عرفــات، اکنون 
برادرزاده اش بــه رقیب و چالش بزرگ عباس تبدیل 
شــده اســت. مجمع ملی دموکراتیک در ۳۱ مارس 
اعلام کرد که با گروه مســلح پیــرو «مروان برغوثی» 
فرمانــده نظامی عضو فتح که نقشــی اساســی در 
انتفاضه دوم داشــت و سال هاســت که بــه اتهام 
قتــل چهار اســرائیلی در زندان به ســر می برد، یک 

لیســت مستقل به نام «آزادی» تشکیل می دهد و در 
انتخابات قانون گذاری فلسطین که قرار است در ۲۲ 
می  برگزار شود، شرکت خواهد کرد. این ادغام و ارائه 
یک لیســت انتخاباتی که می تواند شکســت جنبش 
فتح را در پی داشته باشد، خشم عباس را که از سال 
۲۰۰۷ با حکم و بــدون نظارت پارلمان، تشــکیلات 

خودگردان را اداره می کند، برانگیخته است.
رئیس ۸۵ ســاله تشکیلات خودگردان می خواهد 
به هر روش ممکن از تکرار شکســت دردناک ســال 
۲۰۰۶ به حماس جلوگیری کند. عباس معتقد است، 
تنهــا در صورتی که جنبش فتــح، متحد و قوی عمل 
کند، این امر محقق خواهد شد. اما وضعیت فتح در 

واقعیت، روز به روز وخیم تر می شود.
لیســت انتخاباتی «آزادی» به سرپرســتی قدوه 
و فدوا برغوثی، وکیل دادگســتری و همســر مروان 
برغوثی - تنها لیست منشعب شدگان از جنبش فتح 
نیســت که با حامیان ســنتی عباس رقابت می کند. 
رئیس تشکیلات خودگردان فلسطینی همچنین باید 
با لیست «آینده» هم رقابت کند که از سوی «محمد 
دهلان»، رئیس ســابق ســازمان امنیتی فتح در غزه 
حمایت می شــود و در حال حاضر در امارات متحده 
عربی در تبعید به سر می برد. عباس، دهلان را متهم 
کرده که نتوانســته جلوی سلطه حماس بر نوار غزه 
در سال ۲۰۰۷ را بگیرد و در نهایت در سال ۲۰۱۱ او را 

به اتهام اختلاس از جنبش فتح اخراج کرد.
نظرســنجی مرکــز تحقیقات سیاســت گذاری و 
پیمایش فلســطین مســتقر در رام االله نشان می دهد 
که لیســت های قدوه و دهلان می تواند چالش های 
مهمی را برای فتح به ویژه در نوار غزه ایجاد کند؛ اما 
این شکاف ها در درون جنبش فتح، تازه ترین شواهد 
از عملکــرد نادرســت این حزب در ســال های اخیر 
است. «خالد الگندی» یکی از اعضای ارشد مؤسسه 
خاورمیانه به فارن پالســی می گوید: «تصمیم القدوه 
برای داشــتن یک لیســت مستقل نشــانه نارضایتی 
شــدید در درون جنبش فتح نســبت بــه رهبری و 

اقتدارگرایی روزافزون عباس است».

شــعار  می رســد  نظــر  بــه 
رضایی  محســن  انتخاباتــی 
«دولت قــوی کارآمد» اســت؛ کلیــد واژه ای که در 
مصاحبه اش بارها اســتفاده کرده و گفته اجزای این 
برنامه مثلا این اســت که تمام معلمــان و کارگرها 
را صاحــب خانه می کند. بعد هــم گفته که دیدگاه 
درســت در سیاست خارجی این اســت که ما باید از 
مرزهای خود و منطقه خود، شــروع کنیم و راهمان 
را به توازن معادلات بین الملــل پیدا کنیم. بعد هم 
اضافه کرده که معلوم اســت آلودگــی امنیتی پیدا 
کرده ایم و سالم سازی امنیتی باید یکی از برنامه های 
مهــم دولت آینده باشــد که آن را در تمــام رده ها، 
وزارتخانه هــا و جاهای حســاس انجــام دهد و این 
موارد مشــکوکی که وجــود دارد و منابــع نفوذی 
احتمالــی را پاک ســازی کند؛ چرا که بــه گفته او در 
دنیا هر ۱۰ ســال، ۲۰ سال، کل سیستم را سالم سازی 
امنیتی می کنند. محسن رضایی قبلا هم گفته بود که 
اگر اقتصــاد و تولید ملی ما راه بیفتد، هیچ ایرانی ای 
نیســت که درآمد ســرانه او زیر ۵۰ هزار دلار باشد، 
گفت: هر تحول در ایــران، روی زندگی ۵۰۰ میلیون 
نفر در اطــراف ایران تأثیر می گــذارد یا گفته بود که 
اگر بــرای ورود به انتخابات تصمیــم گرفتم و اعلام 
کاندیداتوری کــردم، خواهید دید کاری خواهیم کرد 
که یک نفر بی کار نماند و اصلا کســی وجود نداشته 

باشد که بیاید انتقاد کند.
از  برعکس روحانی عمل کردن  تا مهر پلاس

عزت االله ضرغامی هم در مصاحبه ای گفته است: 
من اگر رأی بیــاورم، بنگاه داری را حذف می کنم، من 
اگر برادری مثل حســین فریدون کنارم نباشد، این کار 
را انجام می دهم. شــعار من زیر میز زدن اســت؛ اما 
با دمپایی نمی شــود زیر میــز زد. زیر میز زدن کفش 
کوه نوردی می خواهد و کفش کوه نوردی من شــما 

جریان دانشــجویی هســتید. من روحانی نیستم، هر 
کاری روحانی کرد، من خلافــش را انجام می دهم. 
مدیریت ریموتی یکی از مشکلات آقای روحانی بود. 
طرح من برای مســکن مهر پلاس اســت. به سرعت 
خدمات رفاهی مسکن مهر را راه اندازی می کنم. چه 
کرده انــد در این مذاکرات که امــروز دنبال دوقطبی 
مذاکرات و غیرمذاکرات هســتند؟ او گفته که اولین 
برنامــه مــن امنیــت غذایی اســت. کشــور و نظام 
قانون گذاری را می شناسم. مدیریت من یک مدیریت 

جهادی و شجاعانه معطوف به حل مسئله است.
از تورم صفر درصدی تــا بازگرداندن مابه التفاوت 

دلار
محمــد غرضــی، کاندیــدای ســیزدهمین دوره 
انتخابــات ریاســت جمهوری، وعــده داده کــه اگر 
رئیس جمهور شــود، نرخ تورم را به صفر می رساند. 
«قطعا این اقدام را انجام خواهم داد. من در مدیریت 
خود توانســته ام این اتفــاق را رقم بزنم که برعکس 
مســیر تورم عمل کنــم. قطعــا این کشــور آن قدر 
ثروتمند هســت که می توان تورم آن را منفی کرد». 
اما آیا چنین وعده ای شــدنی اســت و می توان تورم 

را بــه صفر رســاند؟ اصلا تورم صفــر درصد خوب 
اســت یا بد؟ او گفته که اصل مطلب که باعث شــد 
من وارد میدان شــوم، به دلیل معیشت مردم است. 
معیشت مردم بسیار سخت شده است. این عزیزانی 
که آمده انــد و مصاحبه کرده اند و برای کاندیداتوری 
اعلام آمادگی کردند، هیچ کدام نســبت به مســائل 
معیشــتی مردم اظهار نظــر نکردنــد. اصل مطلب 
این اســت که در حال حاضر و در طول تاریخ کشــور 
معیشت مردم هیچ وقت به این سختی نبوده است. 
همه مجالس در مقابل دولت ها ایستادند و امتیازات 

را بین هم تقسیم کردند. 
مــن امتیازی ندارم که به کســی بدهم و امتیاز را 
به مردم بر می گردانم. اگر این توفیق پیدا شــد که من 
کابینه تشــکیل بدهم، حقوق عمومــی را بر حقوق 
دولــت و مجلــس و قوه قضــا ترجیــح می دهم و 
مهم تــر از همه رانت خواری را بــه صورت علمی و 
فنی ریشــه کن خواهم کرد. اولین قدم این است که 
رانت خــواری واضح و مســتقیم را از بیــن ببرم. من 
مابه التفاوت دلار را به مردم برمی گردانم و این امتیاز 
را از رانت خواران سیاســی و اقتصادی می گیرم و به 

مــردم برمی گردانم. اولین کار من وسعت بخشــیدن 
به ســفره مردم خواهد بود. ۲۰ میلیون نفر در ایران 
نه حقوق بگیر هســتند و نه درآمدی دارند و نه بیمه 
هســتند. وقتی نان گران می شود، آنها چه می کنند؟ 
شــأن ملت ایران نیســت که نســبت به نان ســفره 

نگرانی داشته باشند.
از  وعده هسته ای تا ممنوعیت زونکن های اتهامی

حســین دهقان هم از برنامه های هسته ای خود 
رونمایــی کــرده و گفته کــه ما به طــرف آمریکایی 
گفته ایــم شــما آنچــه را از ســال ۲۰۱۵ تحریــم 
کرده ایــد، جمع کنید، به اول برجــام برگردید، ما هم 
برمی گردیم، مشکلی نداریم. حالا می گویید منطقی 
و عقلانی نیســت، مــن می گویم هســت. می گویید 
به صرفه  نیســت، من می گویم هست. فرمولش هم 
خیلی روشن است. بحث همان هزینه و فایده است. 
آمریــکا می خواهد هیــچ هزینــه ای پرداخت نکند.
 به نظر می رسد حســین دهقان غیر از آنچه موضع 
رســمی نظام بــوده اســت، راه حل جدیــدی برای 
پرونده هســته ای ایران ندارد یا شــاید تاکنون از بیان 
آن خودداری کرده اســت. شــاید هم به امید ابتکار 
وزیر خارجه آینده خود باشــد. او گفته معتقد هستم 
که بخش خصوصی باید موتور پیشــران توســعه و 
تولید ملی باشــد؛ به همین دلیل دولــت باید بخش 
خصوصی سالم را تقویت کند و موانع پیشروی آن را 
رفع کند. در حقیقت باید با مدیریت واردات بی رویه، 
جلوگیری از خام فروشــی و اصلاح قوانین ضدتولید، 
مســیر را برای فعالیت بخش خصوصی هموار کرد؛ 
چراکه تنها با تقویــت تولید داخلی می توان اقتصاد 
کشور را بهبود بخشــید و با تحریم ها مقابله کرد. او 
گفته که در دولت من افشــای عملکرد گذشته افراد 
ممنوع خواهد بــود و تهیه زونکن های اتهامی علیه 

افراد متوقف خواهد شد. 

ناصر   القدوه؛  چالش بزرگ برای رهبری تشکیلات خودگردان فلسطینی

بازگشت عرفات

 مایکل فالون
 وزیر دفاع سابق بریتانیا

ماه عسل ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه، بسیار زودتر از آنچه فکر 
می کرد به پایان رسید. او که در چهار سال گذشته کمترین چالش را با ایالات  
متحده داشت، در حالی که هنوز جو بایدن به پایان صد روز نخست  دولتش 
نرســیده، وارد بحرانی دیپلماتیك با واشنگتن شده است. پوتین که خود را 
برای رویاروی با بایدن آماده کرده بود، پس از اعلام شــدیدترین تحریم های 
آمریکا علیه مقامات مســکو و نهادهای این کشــور، در مشــورتی آنلاین با 
اعضای شورای امنیت کشورش، چگونگی پاسخ مسکو به تحریم های جدید 
آمریکا را بررســی کرد. این در  حالی است که دیمیتری پسکوف، سخنگوی 
کاخ کرملین در جمع خبرنگاران گفت که در نشســت شورای امنیت روسیه 
درباره مســائل مربوط به ساختار نظامی و اوضاع سیاسی و اقتصادی کشور 
گفت وگو شده است.تنها ســاعتی بعد سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه 
بــه خبرگــزاری اینترفکس گفت که روســیه ۱۰ دیپلمات آمریکایی و ســه 
دیپلمات لهســتانی را اخراج می کند و دســت به اعمال تحریم هایی علیه 
آمریکا خواهد زد. روسیه علاوه بر این، فعالیت سازمان ها و نهادهای خیریه 
وابسته به آمریکا را که «در امور این کشور دخالت می کنند»، محدود خواهد 
کرد. همچنین ســفرهای کاری دیپلمات های آمریکایی به روسیه به میزان 

قابل توجهی کاهش داده خواهد شد.
توصیه لاوروف  به  سالیوان

اما این تمامی ماجرا نبود، پیش از گفت وگوی لاوروف با این خبرگزاری 

روسی، جان سالیوان، ســفیر آمریکا، به وزارت خارجه روسیه احضار شد. 
طبق گزارش رســانه ها، ســالیوان از درِ اصلی ســاختمان وزارت خارجه 
روســیه که تعــدادی از خبرنگاران برای تهیه خبر منتظــرش بودند، وارد 
ســاختمان مذکور نشــد. او که با ســرگئی ریابکوف، معاون وزیر خارجه 
روســیه، دیدار کرده بود، گفت  احتمالا به ایالات  متحده بازخواهد گشــت 
تا در واشــنگتن درباره شرایط جدید مشــورت کند. هرچند  گفته می شود 
سرگئی لاوروف پیشنهاد داده که ســفیر آمریکا به طور موقت به کشورش 
بازگردد. البته یک دیپلمات ســابق که خواســت نامش فاش نشــود، به 
رســانه های روسی گفته سفیر آمریکا ممکن است با این امر مخالفت کند 
اما در آن صورت او دیگر قادر نیســت به طور مؤثر کار دیپلماتیک خود را 
در مســکو ادامه دهد. روسیه پیشــاپیش آناتولی آنتونوف، سفیر خود در 

آمریکا را فراخوانده است.
سازمان های اطلاعاتی و امنیتی آمریکا روسیه را مسئول حمله هکری 
بزرگ و دخالت در انتخابات ریاســت جمهوری این کشــور می دانند. کاخ  
ســفید علاوه بر اخراج گروهی از دیپلمات های روســی، دست به اعمال 
تحریم های جدیدی نیز علیه این کشــور می زند. شــش شــرکت فناوری 
که از نهادهای امنیتی مخفی روســیه حمایت می کنند، در فهرســت این 
تحریم ها هســتند. آمریکا می گوید این تحریم ها اقدامات تنبیهی هســتند 
که در واکنش به حملات هکری گســترده به وزارتخانه ها، مقامات دولتی 

و شــرکت های مختلف انجام شــده اند و آمریکا مقامات امنیتی روسیه را 
پشت آنها می دانند.

گفت وگوی  دوجانبه  در  تعلیق
در چنین شــرایطی، ماریا زاخارووا، ســخنگوی وزارت خارجه روسیه، 
در نشست خبری هفتگی در پاســخ به این سؤال که آیا دستور مشخصی 
پــس از گفت وگوی تلفنــی اخیر رؤســای جمهوری روســیه و آمریکا به 
ســازمان های دو کشور داده شده و آیا مقدمات برای اجلاس سران روسیه 
و آمریکا فراهم می شود، گفت که با توجه به اقدامات آمریکا چنین به  نظر 
می رســد که پیام هایی به طرف آمریکایی داده شد اما به آدرس مشخص 
نرســید. هرچند  به نظر می رســد رئیس جمهوری آمریکا باب گفت وگو را 
برای مســکو باز گذاشــته، آن هم بعد از یک دهه ســردی و تنش جدی 
میان دو قدرت جهانی که در دوران ریاســت جمهوری دونالد ترامپ هم 

بهبود نیافت.
به باور تحلیلگران، برای بایدن به عنوان یکی از معماران طرح «تنظیم 
مجدد» با روسیه در دوره نخست ریاســت جمهوری باراک اوباما اهمیت 
دارد که روشــن کند هیچ وظیفه یا علاقه مشــترکی در زمینه ای خاص با 
مســکو ندارد که به مفهوم بازطراحی باشــد؛ به همین دلیل او نه تنها از 
سیاســت های ترامپ بلکه حتی از رویکرد خــودش به عنوان معاون اول 

رئیس جمهوری اوباما هم فاصله گرفته است.

مشورت رئیس جمهوري روسیه با شورای امنیت برای پاسخ به تحریم های آمریکا
دوئل پوتین با بایدن

نگاهی به وعده های زودهنگام نامزدهای انتخاباتی
از تورم صفر درصدى تا درآمد 50 هزار دلارى
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نامزدهای انتخاباتی از  نگاه صداوسیما
صداوســیما در یک بخش خبری به بررسی نامزدهای احتمالی انتخابات ریاست جمهوری خرداد ۱۴۰۰ 
پرداخــت و ایــن افراد را خواهــان حضور در این دوره از انتخابات معرفی کرد که اســامی آنها به شــرح 
زیر اســت: علی لاریجانی، ســید عباس نبوی، رامین مهمان پرست، رستم قاســمی، محمد غرضی، محمد 
عباســی، محمــد ناظمی اردکانی، صادق خرازی، احمــد امیرآبادی فراهانی، محمدباقر قالیباف، محســن 
هاشمی رفســنجانی، محمدجــواد آذری جهرمی، علی مطهری، محمدجواد ظریف، اســحاق جهانگیری، 
حسین دهقان، سید ابراهیم رئیسی، عزت االله ضرغامی، سعید محمد، محسن رضایی، محمود احمدی نژاد، 
ســعید جلیلی، مصطفی کواکبیان، امیرحسین قاضی زاده هاشــمی، علی نیکزاد، سورنا ستاری، محمدرضا 

عارف، حسن سبحانی و مسعود پزشکیان.


